A União, por Intermédio do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome 
- MDS, e a Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG. 
ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada nº 951821/2023 - Processo nº 71000.085011/2023-02. 
OBJETO: “O presente aditivo tem o objetivo adicionar o montante de R$ 327.310,95 (trezentos e vinte e sete mil trezentos e dez 

reais e noventa e cinco centavos) da Ação 2784 - Promoção do Consumo e de Ações de Alimentação Adequada e Saudável, 

classificação funcional programática nº 20.55101.08.306.5133.2784.0001, para suprir a necessidade de ajustes em três produtos 

previstos no TED”.